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1. Bilanci Kontabel | dates 31.12.2013

Shenime Viti 2013 Viti 2012
AKTIVET
| |AKTIVET AFATSHKURTRA 19,094,942 14,372,731
| 1]Aktivet Monetare 1 182,638 364,296
Banka o - 4,638 6,846
Arka N - B - 178,000 357,450
2|Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim 2 7
3|Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3 13,606,994 8,601,540
Kliente per mallra, produkte e sherbime 13,517,268 8,167,938
Debitore, kreditore te tjere
| [Tatim mbi fitimin 89,726 238,628
TVSH - S 194,974
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve ’ ‘
4|Inventari 4 5,305,310 5,406,895
Lendet e para
Inventari | imet
Prodhim ne proges . - 7
Produkte te mallra - 5,305,310 5,406,895
~|Mallra per rishitje -
Parapagesat per furnizime
5|Aktivet biologjike afatshkurtra 5 )
6|Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje - 6
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 7 o
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 19,094,942 14,372,731
Il |AKTIVET AFATGJATA - 2,974,122 3,646,310
~_1|Investimet financiare afatgjata 8
2|Aktive afatgjata materiale ) 9 2,974,122 3,646,310
Toka
Ndertesa
Makineri dhe pajisje 2,974,122 3,646,310
Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontabel)
3|Aktive Biologjike afatgjata 10
4|Aktivet afatgjata jomateriale i 1
5|Kapital aksionar i papaguar 12
6|Aktive te tjera afatgjata 13
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (ll) 2,974,122 3,646,310
TOTALI | AKTIVEVE (I+ll) 22,069,064 18,019,041




Shenime Viti 2013 Viti 2012
PASIVET DHE KAPITALI
PASIVET AFATSHKURTRA - 2,225,744 | 2,261,431
1|Derivativet 14
Huamarrjet ) 15 ]
Overdraftet bankare - -
~ |Huamarrje afatshkurtra o ) -
Huate dhe parapagimet - 16 2,225,744 2,261,431
Te pagueshme ndaj furnitoreve 2,110,260 2,110,260
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 110,484 125,271
Detyrime tatimore per TAP-in 5,000 25,900
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin - ]
Detyrime tatimore per Tvsh-ne ) -
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim -
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe kreditore te tiere B
Grantet dhe te ardhurat e shtyra - ) 17
5|Provizionet afatshkurtra - 18 .
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I) 2,225,744 2,261,431
PASIVET AFATGJATA
1|Huat afatgjata 19
Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
Bonot e konvertueshme B
Huamarrje te tjera afatgjata , 20 3,580,000 3,580,000
Grantet dhe te ardhurat e shtyra - 21
Provizionet afatgjata 22
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (l) 3,580,000 3,580,000
TOTALI | PASIVEVE (I+) ) 5,805,744 5,841,431
il |KAPITALI ) - 1
1|Aksionet e pakices (PF te konsoliduara ) 23
5 Kapitali i aksionareve te shog. meme (PF te kons.) 24
3| Kapitali aksionar 25 3,800,000 3,800,000
4 |Primi i aksionit 26
5|Njesite ose aksionet e thesarit (negative) | 27
6|Rezerva statusore 28 |
7|Rezerva ligjore 29
8|Rezerva te tjera 30
9|Fitimet e pashperndara B ) 31 8,377,610 5,959,610
|10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 32 4,085,710 2,418,000
TOTALI I KAPITALIT () ) - 16,263,320 12,177,610
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1,11,111) 22,069,064 18,019,041




2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Ne lek
NR Pershkrimi i Elementeve Viti 2013 Viti 2012
1 [Shitjet neto 3,213,810 4,628,000
2 |Te ardhura te tjera nga veprimterite e shfrytezimit (EKSPORT) 52,046,598 30,022,841
3 |Ndryshime ne invevt. e produkt. te gatshme dhe ne proces
4 |Materilet e konsumuara 7,322,148 12,752,911
5 |Kosto e punes 5,510,574 6,215,602
Pagat e personelit 4,722,000 5,326,137
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore 788,574 889,465
6 |Amortizimi dhe zhvlersimet 729,262 687,000
7 |Shpenzime te tjera 37,046,787 12,248,827
8 |Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 50,608,771 31,904,340
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 4,651,637 2,746,501
10 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga investimet e tjera
12.1 |financiare afatgjata
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 111,959 59,834
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 111,959 59,834
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 4,539,678 2,686,667
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 453,968 268,667
16 |Fitimi/Humbja neto e vitit financiar (14-15) 4,085,710 2,418,000




4. Pasqyra e Fluksit Monetar per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013 Metoda direkte
Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Periudha Periudha
raportuese 2013 | paraardhese 2012

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit 113,169 269,986

MM te arketuara nga klientet 50,553,840 29,505,745

MM te paguara ndaj furnitoreve -50,249,985 -28,945,485

MM te ardhura nga veprimtarite 303,855 560,260

Interesi | paguar -111,959 -59,834

Tatim fitimi | paguar -305,065 -230,440

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -113,169 269,986
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -68,489 -1,092,141

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar (RIMBURSIMI ) 3,500,000

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorura ne aktivitetet investuese -68,489 2,407,859
Fluksi | parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamérrje afatgjata -2,400,000

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare 0 -2,400,000
Rritja/ renia neto e mjeteve monetare -181,658 277,845
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 364,296 86,451
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel 182,638 364,296
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Shoqeria "PISHA" SHPK

NIPTI K12526207V
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013
-y . Gjendje Shtesa nga : Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 01012013 | rviereaimet | St | Pakesime | o0
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri,paisje 7,673,462 57,074 7,730,536
4 |Mijete transporti
5  |kompjuterike
1 |zyre
2
3
4
TOTALI 7,673,462 57,074 7,730,536
Amortizimi A.A.Materiale 2013
" . Gjendje Shtesa nga : Gjendje
Nr Emertimi Sasid8 | 6110112013 | rivieresimet | SMesa | Pakesime | 44000013
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri,paisje,vegla 4,027,152 729,262 4,756,414
4 |Mjete transporti
5  |kompjuterike
1 |zyre
2
3
4
TOTALI 4,027,152 729,262 4,756,414
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
. ) Gjendje Shtesa riga . Gjendje
il Emertimi Sasi@ | 1110112013 | rivieresimet | Oniesa | Pakesime | 44000013
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri,paisje,vegla 3,646,310 57,074 2,974,122
4 |Mijete transporti
5 |kompjuterike
1 |Zyre
2
3
4
TOTALI 3,646,310 57,074 2,974,122

AGIM PISHA

)

Administratori




SHENIMET SHPJEGUESE

1- AASH

2- AASH

3- AASH

4-AASH

5-AASH

6-AASH

7-AASH

8-AAGJ

9- AAGJ

10-AAGJ

11-AAGJ

12-AAGJ

13-AAGJ

SHOQERIA "PISHA" SHPK

SHENIME PER AKTIVET

Shenim 1 Per aktivet Monetare

SHOQERUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE 2013

Pershkrimi | llogarise Monedha [ Gjendja 31.12.2013
BANKA leke ! 4,638
Totali Banka 2013 4,638
Arka Monedha Gjendja 31.12.2013
1- Arka ne leke leke 178,000
Totali Arka 2013 178,000
Shenimi 2 Nuk kemi Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim.
Shenimi 3 Per aktive te tjera financiare Afatshkurtra
Pershkrimi | llogarise | 2013 | 2012
|1-Kliente per mallra,produkte & sherbime I
| *Kliente per tu arketuar | 13517268 8,167,938
2-Kerkesa te tjera te arketueshme | I - |
*Tvsh kreditore - 194,974
*Tatim fitimi 89,726 238,628
Totali 13,606,994 8,601,540
Shenimi 4 Per inventarin
Pershkrimi | llogarise 2013 2012
Gjendje inventari (mallra per rishitje) 5,305,310 5,406,895
Totali 5,305,310 5,406,895
Shenimi 5 Per Aktivet Biologjike Afatshkurtra  ( Nuk kemi )
Shenimi 6 Per Aktive afatshkurtra per rishitie ( Nuk kemi)
Shenimi 7 Per parapagime dhe shpenzime te shtyra ( Nuk kemi)
Shenimi 8 Per investimet Financiare afatgjata ( Nuk kemi )
Shenimi 9 Per aktive afatgjata materiale
Pershkrimi | llogarise 2013 2012
1-Makineri e pajisje 2,974,122 3,646,310
Totali 2,974,122 3,646,310

Shenimi 10 Per Aktivet biologjike ( Nuk kemi )
Shenimi 11 Per Aktivet afatgjata jo materiale ( Nuk kemi )
Shenimi 12 Per kapitalin aksionar te papaguar ( Nuk kemi )

Shenimi 13 Per aktive te tjera afatgjata ( Nuk kemi)



SHENIMET SHPJEGUESE

14-DASH

15-DASH  Shenimi 15 Per Huamarrjet ( Nuk kemi)

16-DASH

17-DASH
18- DASH

19-DAGJ

20-DAGJ

21-DAGJ
22-DAGJ
23-Kapitali

24-Kapitali

25-Kapitali

26-Kapitali

SHOQERIA "PISHA" SHPK

SHOQERUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE 2013

SHENIME PER DETYRIMET DHE KAPITALIN

Shenimi 14 Per Derivatet (Nuk kemi)

Shenimi 16 Per Huate dhe parapagimet afatshkurtra

Pershkrimi ! llogarise 2013 2012
*Te pagueshme ndaj furnitoreve 2,110,260 2,110,260
*Detyrime per Sigurime Shog. Shend. | 110,484 - 125,271
*Detyrime per TAP-in 5,000 25,900
Totali 2,225,744 2,261,431

Shenimi 17 Per grantet dhe te ardhurat e shtyra ( Nuk kemi)

Shenimi 18 Per provizionet afatshkurtra ( Nuk kemi )

Shenimi 19 Per huate afatgjata (tek detyrimet afatgjata ) ( Nuk kemi)

Shenimi 20 Per huamarrie te tjera afatgjata

Pershkrimi | llogarise 2013 I 2012
*Kredi afatgjate 3,680,000 3,580,000 |
Totali 3,580,000 3,580,000

Shenimi 21 Per provizionet afatgjata ( Nuk kemi )

Shenimi 22 Per grantet dhe te ardhurat e shtyra ( Nuk kemi)

Shenimi 23 Per aksionet e pakices ( Nuk kemi )

Shenimi 24 Per kapitalin e aksionereve te shogerise meme ( Nuk kemi )

Shenimi 25 Per kapitalin aksioner

Pershkrimi | llogarise 2013 2012
Eshte bere rritje e kapitali me ekspert 3,800,000 | 3,800,000 |
kontabel ne QKR ne vitin 2010
Totali 3,800,000 3,800,000

Shenimi 26 Per primin e aksioneve ( Nuk kemi )

27-Kapitali Shenimi 27 Per njesite ose aksionet e thesarit ( Nuk kemi )

28-Kapitali Shenimi 28 Per rezervat statusore ( Nuk kemi )

29-Kapitali Shenimi 29 Per rezerva ligjore ( Nuk kemi )



SHOQERIA "PISHA" SHPK 1
SHENIMET SHPJEGUESE SHOQERUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE 2013

SHENIME PER DETYRIMET DHE KAPITALIN

30-Kapitali Shenimi 30 Per rezerva te tjera (Nuk kemi )

31-Kapitali Shenimi 31 Per fitimet e pashperndara

Pershkrimi ! llogarise 2013 2012
3 “Fitimi | pashperndare 8,377,610 5,959,610
Totali 8,377,610 | 5,959,610

32-Kapitali Shenimi 32 Per fitimin (apo humbjen) e vitit financiar
Pershkrimi | llogarise 2013 2012

Fitimi ( Humbja ) e vitit financiar ) | 4,085,710 2,418,000

Totali 4,085,710 2,418,000




SHOQERIA "PISHA" SHPK

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYREN E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE 2013

01-PASH

02-PASH

03-PASH

04- PASH

05-PASH

06-PASH

07-PASH

10-PASH

11-PASH

12-PASH

Shenimi 1 Per shitjet neto

Pershkrimi | llogarise 2013 2012
. N
~ Shitie mallrash 3,213,810 4,628,000
Eksporte mallrash 52,046,598 | 30,022,841
Totali 55,260,408 34,650,841

Shenimi 2 Per te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit ( Nuk kemi )
Shenimi 3 Per ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme e te prodhimit ne proces (Nuk kemi)

Shenimi 4 Per materialet e konsumuara

Pershkrimi | llogarise 2013 2012
Kosto e mallit te shitur 7,322,148 12,752,911
Totali 7,322,148 12,752,911
Shenimi 5 Per koston e punes
Pershkrimi | llogarise 2013 2012
Pagat e personelit 4,722,000 5,326,137
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 788,574 889,465
Totali 5,610,574 6,215,602
Shenimi 6 Per Amortizimet dhe zhvleresimet
Pershkrimi | llogarise 2013 2012
Amortizimi | AQT 729,262 687,000
Totali 729,262 687,000
Shenimi 7 Per shpenzimet e tjera
Pershkrimi | llogarise 2013 2012
Shpenzime te # - 1,521,338 1,302,670
Shpenzime postare e telefoni 29,249 77,047
Transport 35,496,200 10,869,110
Totali 37,046,787 12,248,827

Shenimi 8 Per te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara ( Nuk kemi )
Shenimi 9 Per te ardhura dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet (Nuk kemi )

Shenimi 10 Per te ardhura dhe shpenzimet financiare (Nuk kemi)

12.1-PASH Shenimi 11 Per te ardhura dhe shpenzimet financiare nga investimet e tjera financiare afatgjata (Nuk kemi )

12.2-PASH Shenimi 12 Per te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

Pershkrimi | llogarise 2013 2012
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi - 111,959 |- 59,834
Totali - 111,959 |- 59,834

12.3-PASH Shenimi 13 Per Fitim (humbjet) nga kursi | kembimit ( Nuk kemi)



SHOQERIA "PISHA" SHPK
SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYREN E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE 2013

12.4-PASH Shenimi 14 Per te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare ( Nuk kemi )

14-PASH

15-PASH

16-PASH

Shenimi 15 Per Fitim (humbja) para tatimit

Pershkrimi | llogarise 2013 2012
Fitim /Humbja para tatimit 4,539,678 2,686,667
Totali 4,539,678 2,686,667
Shenimi 16 Shpenzimet e tatim fitimit
Pershkrimi | llogarise 2013 2012
Fitimi | vitit financiar 4,539,678 2,686,667
Fitimi | tatueshem 4,539,678 2,686,667
Shenimi 17 Fitimi/Humbja neto e vitit financiar
Pershkrimi | llogarise 2013 2012
Fitimi | vitit financiar 4,539,678 2,686,667
Zbresim tatimin mbi fitimin 453,968 | 268,667
Fitimi neto sipas viteve 4,085,710 | 2,418,000




SHOQERIA "PISHA" SHPK
SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYREN E FLUKSEVE MONETARE 2013

1-PFM Shenim 1 Per MM te arketuara nga klientet

Pershkrimi Viti 2013
Te ardhura nga shitja e mallrave 50,553,840
Totali 50,553,840
2-PFM Shenim 2 Per MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve
Pershkrimi Viera -
Pagese per blerje mallrash 75775563
Pagese per shpenzime te# | 37,126,161
Pagesa per pagat + sigurime | 5,546,261
Totali | 50,249,985
3-PFM Shenim 3 Per MM te ardhura nga veprimtarite
Pershkrimi Vlera
MM te ardhura nga veprimtarite 303,855
Totali 303,855
4-PFM Shenim 4 Per interesin e paguar
Pershkrimi Vlera
Pagesa per sherbime bankare 111,959
Totali 111,959
5-PFM Shenim 5 Per tatim fitimin e paguar
Pershkrimi Vlera
Parapagime tatim fitimi 305,065
Totali 305,065
6-PFM Shenim 6 Per Blerja e aktiveve afatgjata materiale
~Pershkrimi Viera
Blerje aktivesh afatgjata 68,489
Totali 68,489
7-PFM Shenime 7 Per MM te ardhura nga veprimtarite financiare ( Nuk kemi )
HARTUESI ADMINISTRATORI

KONTABEL | MIRATUAR - AGIM PISHA

‘ 74




